
I ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO 

DEC RET 0 N9 2.868, DE 18 DE MARCO : DE 1996. 

EMENTA: 	 Abre a Secretaria Municipal de Educa~ao (SME) , a Secreta 

ria Municipal de Obras (SMO) e a Secretaria Municipal de 

A~ao Social (SMAS), Credito Suplementar no valor de R$ 

1.200.000,00 (Um milhao e duzentos mil reais) e altera 0 

detalhamento da despesa. 

o PREFElTO MUNIClPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas atribui­


~oes, com fundamento no artigo 79, Inciso I, da Lei Federal n9 4.320, de 17 de mar~o de 


~ 1964, combinado com 0 artigo 59, da Lei Municipal n9 1.286, de 27 de dezembro de 1995 , 


DEC RET A 

Art. 19 - Fica aberto a Secretaria Municipal de Educa~ao (SME) , 

a Secretaria Municipal de Obras (SMO) e a Secretarla Municipal de A~~o Social (SMAS) 

Credito Suplementar no valor de R$ 1.200.000~00 (Um milh~o e duzentos mil reais) a fim 

de refor~ar as dota~oes Or~amentarias dos seguintes Programas de Trabalho: 

ORG.M UN IDADE PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA SUPLEMENTACAO 

SME 

SMO 

SMAS 

GS 

DLU 

DBFM 

'.' 

09.08421882.39 

12.10603252.60 . 

16.15814832.83 

3.1.3.2-00 

3.1.3.2-03 

3.1.2.0-00 

700.000,00 

200.000,00 

300.000,00 

Art. 29 - 0 Credito Suplementar de que trata 0 artigo anterior, 

sera compensado na forma do artigo 43~ § 19, lnciso I.ll, daLei Federal n9 4.320, de 17 

de mar~o de 1964, mediante anula~ao parcial de dota~oes do Or~amento vigente, com dis ­

crimina~ao nos seguintes Programas de Trabalho: 

ORGAo 

SME 

SMO 

SMO 

UNIDADE 

GS 

DEURB-CD 

DEURB-CC 

PROGRAMA DE TRABALHO 

09.08421881.08 

12.13764481.26 

12.08421881.18 

ELEMENTO DE OESPESA 
.-~ 

4.2.1.0-00 

4. 1 . 1 : 0 -03 

4. 1 . 1 .0 -0 0 

.­

AN 

200.0 

200.0 

800.0 

ULACAQ 

00,00 

00,00 

00,00 

Art. 39 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publica 

~ao, revogadas as disposi~oes em contrario. 

PREFELTURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, 18 de mar,o de 1996 . 

. 0 l~ rZ '0 
DR. MO~R ~RIGUES ~ARMO 


